45–47

- 45 Ipse quidem Getico peream violatus ab arcu,  
–Et sit periuri quam prope poena vides –  
Te nisi momentis video paene omnibus absens.

**Ep. III, 6**  
**Ad amicum quendam**

1–2

- 1 Naso suo (posuit nomen quam<sup>1</sup> paene!) sodali  
Mittit ab Euxini<sup>2</sup> hoc breve carmen aquis.

<sup>1</sup> cui *pl.*, *Korn* : qui *al.*    <sup>2</sup> *extremis al.*

**Ep. III, 7**  
**Ad amicos**

19–20

- 19 Venimus in Geticos fines: moriamur<sup>1</sup> in illis,  
Parcaque ad extremum qua mea coepit eat.

<sup>1</sup> *moriemur EO al.*

29–30

- 29 Cur ego concepi Scythicis me posse carere  
Finibus et terra prosperiore frui?

39–40 (fin.)

- 39 Dummodo non nobis<sup>1</sup> hoc Caesaris ira negarit,  
Fortiter Euxinis inmoriemur aquis.

<sup>1</sup> vobis *EHO al.*, *Heinstus*

**Ep. III, 8**  
**Ad Fabium Maximum**

1–24 (integrum)

- 1 Quae tibi quaerebam memorem testantia curam  
Dona Tomitanus mittere posset ager.  
Dignus es argento, fulvo quoque dignior auro,  
Sed te, cum donas, ista iuvare solent.
- 5 Nec tamen haec loca sunt ullo pretiosa metallo:  
Hostis ab agricola vix sinit illa fodi.  
Purpura saepe tuos fulgens praetexit amictus.  
Sed non Sarmatico tingitur illa mari.  
Vellera dura ferunt pecudes, et<sup>1</sup> Palladis uti
- 10 Arte Tomitanae non didicere nurus.  
Femina pro lana Cerialia munera frangit,  
Suppositoque gravem vertice portat aquam.  
Non hic pampineis amicitur vitibus ulmus,  
Nulla premunt ramos pondere poma suo.
- 15 Tristia deformes pariunt absinthia campi,  
Terraque de fructu quam sit amara docet.  
Nil igitur tota Ponti regione Sinistri  
Quod mea sedulitas mittere posset, erat.  
Clausa tamen misi Scythica tibi tela pharetra:
- 20 Hoste precor fiant illa cruenta tuo.  
Hos habet haec calamos, hos haec habet ora libellos;  
Haec viget in nostris, Maxime, Musa locis!  
Quae quamquam misisse pudet, quia parva videntur,  
Tu tamen haec, quaeso, consule missa boni.

<sup>1</sup> at *cont. Scaliger*

**Ep. III, 9**  
**Ad Brutum**

1–4

- 1 Quod sit in his eadem sententia, Brute, libellis,  
Carmina nescioquem carpere nostra refers:  
Nil nisi me terra fruar ut propiore rogare,  
Et quam sim denso cinctus ab hoste loqui<sup>1</sup> ...

<sup>1</sup> *queri al.*

31–32

- 31 Vixque mihi videor, faciam quod carmina, sanus,  
Inque feris curem corrigere illa Getis.

**Ep. IV, 2**  
**Ad Severum**

1–2

- 1 Quod legis, o vates magnorum maxime regum<sup>1</sup>,  
Venit ab intonsis usque, Severe, Getis...

<sup>1</sup> *rerum C : vatum E al.*